
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080100204

204

Nº 147, quinta-feira, 1 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DE MINAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

Processo nº 26/2019. Vencedores: Beaga Hospitalar Eireli, Comercial Ola Ltda, Dentemed
Equipamentos Odontológicos Ltda, Procir Produtos Para Saúde Ltda, Visamed Comercio de
Material Hospitalar Ltda-ME. Valor Total: R$ 28.024,05. Objeto: Aquisição de
equipamentos, materiais permanentes e de consumo.

Bela Vista de Minas, 31 de julho de 2019.
WILBER JOSÉ DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

Processo nº 26/2019. Vencedores: Beaga Hospitalar Eireli, Comercial Ola Ltda, Dentemed
Equipamentos Odontológicos Ltda, Procir Produtos Para Saúde Ltda, Visamed Comercio de
Material Hospitalar Ltda-ME. Valor Total: R$ 28.024,05. Objeto: Aquisição de
equipamentos, materiais permanentes e de consumo.

Bela Vista de Minas, 31 de julho de 2019.
WILBER JOSÉ DE SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019

Pregão Eletrônico nº 17/2019 - PAC nº 55/2019.
Aquisição de materiais de higienização, para atender a demanda do Centro de

Referência Especializado, para a população em situação de rua (Centro POP). Abertura: Dia
16/08/2019 às 08:30h. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Betim-MG, 30 de julho de 2019
MARIA LÚCIA MOREIRA DE FARIA

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2019

Pregão Eletrônico nº 18/2019 - PAC nº 56/2019.
Contratação de empresa especializada em confecção e fornecimento de coletes

personalizados. Abertura: Dia 15/08/2019 às 08:30h. Edital no site: www.licitacoes-
e.com.br.

Betim-MG, 30 de julho de 2019
GILSILENE DA SILVA PONCIANO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE GESTÃO 001/2019 Processo nº 010/2019. Chamada Pública nº 002/2019.
Objeto: Ficam suprimidas as responsabilidades na gestão de serviço de saúde do centro de
especialidades não médicas, laboratórios de análises clínicas e hospital municipal;
permanecendo a gestão de serviço de saúde, centro de especialidade médicas e o pronto
socorro, na medida da aprovação do plano de trabalho. Dotação Orçamentária: 02 04 10
302 0013 0.018 335043 - Ficha 234. Contratada: Instituto Social Saúde Resgate à Vida.
Assinatura: 24/07/2019. Vigência até: 14/02/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
AVISO DE CREDENCIAMENTO

Torna Público edital processo Administrativo 247/2019 para Credenciamento de
empresa de transporte aéreo para fornecimento de passagem regular sem o intermédio de
agência de viagens. Recebimento dos envelopes a partir de 02/08/2019 de 9 às 16 h. Ver
site: www.brumadinho.mg.gov.br.

IRACEMA APARECIDA DA SILVA
Secretária de Administração

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

Torna pública a HOMOLOGAÇÃO Processo Administrativo nº 210/2019 Pregão
Presencial 025/2019 para Registro de preços de Futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios para todas as Secretarias. Sendo vencedoras as empresas: amazonia indústria
e comercio ltda; item:08; valor total: r$ 71.590,00; cna multiformato e logistica ltda-me:
itens 25,32 e 43 valor total: r$ 27.858,88 comercial confins varejo e distribuição ltda-me;
itens: 05,09,14,18,19,20,26,49,53,57,59,65 e 66 valor total: r$ 9.666,62 forte comércio de
alimentos ltda; itens: 30 e 37, valor total: r$ 4.023,36 ita mixx industria e comercio ltda;
itens: 39,40,41 e 58 valor total: r$ 6.647,90 mota comercial ltda. itens:
04,10,11,12,16,17,21,22, 23,28,29,31,35,42,44,51,52,54,55,61 e 63; valor total: r$
181.990,62 maiorca distribuidora de alimentos eireli-epp; item 03: r$ 219.960,00 matheus
fortunato lourenço lobo-me: itens: 01 e 24, valor total r$ 26.726,40 nutri comercio eireli-
me, item 48; valor total: r$ 1.927,20 nutricom comercio de alimentos eireli-epp; itens:
15,34 e 36, valor total: r$ 124.234,60 rangap distribuidora de alimentos ltda; itens:
02,06,13,27,38,50,56, e 60 valor total: r$ 192.190,97 versatil comercio eireli; Itens:
07,33,45,46,47,62 e 64 Valor Total: R$ 82.699,39. Valor Global: R$ 949.515,94.

AVIMAR DE MELO BARCELOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

Processo n.º 072/2019 - Chamada Pública 002/2019 - Inexigibilidade 015/2019
Aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural, em atendimento ao Programa PAA - Programa de
Aquisição de Alimentos. Data: a partir das 09:00 horas do dia 19/08/2019. Informações
pelo email:licitacao@buenopolis.mg.gov.br.

CÉLIO SANTANA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019

O Município de Buritis - MG, através da Pregoeiro titular, comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade pregão presencial com objetivo de
contratação de empresas para prestação de serviços de Transporte Escolar para alunos e
professores da rede municipal e estadual de ensino, com abertura prevista para o dia
13/08/2019, a partir das 09h00min. O edital poderá ser retirado através do site
www.buritis.mg.gov.br, maiores informações: (38) 3662-3437. Av. Bandeirantes, nº 723 -
Bairro Centro.

Buritis - MG, 31 de julho de 2019
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2019.

Data: 31/07/2019.
Aquisição de Materiais Elétricos/Hidráulicos. Empresas vencedoras: Costa e

Pinheiro Materiais para Construção LTDA - ME. Valor Total: R$ 215.113,10. Delvalle
Materiais Elétricos LTDA-EPP.Valor Total: R$188.114,20. Jair Antonio de Souza- ME. Valor
Total: R$29.794,75. Valor Total do Processo R$: 433.022,05. Buritis/MG.

SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, Extrato de Julgamento de Documentação e Proposta de Preços - Licitação:
Processo: 0007094, Modalidade: Tomada de Preços - Edital 03/2019, Tipo: Menor Preço
Global - Objeto: Contratação de Empresa especializada para a Execução de Obra de
Pavimentação Asfáltica - CBUQ, (3.043,17 m2) Calçada (41,78 m3), Meio Fio (763,94 m),
Sarjeta (384,06 m); Sinalização Vertical (Placas: 02 unid) e Horizontal (4,8 m2;), Rampas de
Acessibilidade (08 unid.), na Rua 04 entre Avenidas 01 e 01-A e Avenida 01-A entre Ruas
04 e 06, no Distrito de Honorópolis, neste Município. Ref. Termo de Repasse nº
8.75690/2018/MCIDADES/CAIXA, nas especificações e demais informações constantes do
Edital próprio e seus anexos. Resultado: Deserto - Não houve licitantes interessados. João
Paulo G. F. N. Leite - Presidente CPL.

Campina Verde, 30 de Julho de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal de Candeias, torna público a abertura do processo de
credenciamento nº 006/2019, Inexigibilidade 0012/2019, para contratação de Pessoa(s)
Física(s) e/ou Jurídica(s), de prestadores de serviços médicos de clínica geral. Os
interessados deverão credenciar preferencialmente do dia 31/07/2019 a 31/12/2019. O
edital estará disponível no site da prefeitura, ou setor de licitações, na Av. 17 de
dezembro, nº 240

ROSILENE LOPES DA SILVA
Presidente da CLP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 29/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Gerais, torna público o edital de
Pregão Presencial nº 029/2019, Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa ou pessoa física para locação de veículos sem motorista. A sessão pública para
recebimento e abertura dos envelopes será realizada no dia 15 de Agosto de 2019 às 09:00
horas, na sala de licitações, situada na Avenida 17 de Dezembro, nº 240, centro,
Candeias/MG.

O edital poderá ser obtido no setor de licitações ou site
www.candeias.mg.gov.br, tel (35) 3833 1300, ramal 211

RENATO BAESSO DAS CHAGAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

Processo de Licitação nº 069/2019
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS DE

ENGENHARIA CIVIL PARA REVITALIZAÇÃO DE BENS HISTÓRICOS DO MUNICÍPIO DE CARMO
DO PARANAÍBA, SENDO ESTAS A "FONTE DAS LAVADEIRAS" E CAPELA DE SANTA CRUZ DO
MONTE, VISANDO A MANUTENÇÃO, VALORIZAÇÃO E APROPRIAÇÃO DE ACESSOS, com
fornecimento de todo material, ferramentas, equipamentos e mão de obra necessária para
execução dos serviços, conforme Formulário de Proposta de Preços e anexos, integrantes
neste edital e de acordo com a Secretaria Municipal de Obras - Memorial Descritivo.

Entrega dos envelopes até às 13:00 horas do dia 23/08/2019.
Abertura dos envelopes: dia 23/08/2019, às 13h10m.

Carmo do Paranaíba, 29 de julho de 2019.
CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 068/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 059/2019 - CONTRATO DE OBRAS Nº 001/2019
CONTRATADA: CONTAMIL CONSTRUÇÃO LTDA-ME. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em engenharia civil para construção do CREAS/Contrato de Repasse nº
775751/2012/FNAS/CAIXA. VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a partir da assinatura. RECURSOS
FINANCEIROS: 0212 - Secretaria de Obras/ 1017 - Estruturação da rede de serviços
especializados de Assistência Social/ 4.4.90.51 - Obras e Instalações. Convênio referente ao
Contrato de Repasse nº 775751/2012/FNAS/CAIXA de 21/12/2012. VALOR TOTAL DO
CONTRATO: Valor Total de R$ 268.045,61 (duzentos e sessenta e oito mil e quarenta e
cinco reais e sessenta e um centavos). FORO: Comarca de Cataguases. Cataguases, em 24
de julho de 2019. Willian Lobo de Almeida - PREFEITO MUNICIPAL/CONTRATANTE; Josué
Simões da Silva - SÓCIO ADMINISTRADOR/CONTRATADA; Walber Lacerda Alves -
SECRETÁRIO DE OBRAS; Yegros Martins Malta - PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO.
Testemunhas: Marcela de Sousa Oliveira Polonini; Carla Rivone Lopes.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-01T00:40:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




